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Úvod

Internet se vyvíjí velmi rychle. A začíná být pramenem užitečných informací pro

každou kategorii uživatelů. Již asi 90 procent rodin (samozřejmě zatím jen v

rozvinutých zemích) ho používá každý den.

Každý, kdo vlastní počítač, může „stáhnout“ pomocí internetu různé články, obrázky,

videa nebo zvukové informace na jakékoliv téma. A má možnost získat tyto informace,

když si to bude přát.

Kdokoliv může přispět k rozvoji internetu. Může vytvořit webovou stránku a zveřejnit ji

na internetu. Ale jak na to? Odpověď na tuto otázku se bude snažit dát tato práce.

V této práci budou probrány veškeré složky projektů z dvou pohledů: teoretického a

praktického.

První část práce bude tvořit teoretický základ, kde budou popsány základní

součásti/složky projektu, budou definovány základní pojmy, pojmy, tykající se rozsahu

projektu a procedury řízení změn a rizik projektů.

Druhá část práce bude navazovat na teoretickou část, z praktického hlediska. Bude

stanoven rozsah projektu a popsán projektový produkt. Bude vypracován logický rámec

projektu. Bude popsán proces vytváření plánu projektu a analyzován vliv kvalitního

vypracování plánu na další vývoj projektu. Také bude prostudován vliv změn v projektu

na případné úpravy plánu. Práce bude zahrnovat i návrh procedury řízení změn rozsahu

projektu. Budou probrány složky projektu a jeho výsledek.
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1. Teoretický základ

1.1 Základní definice/pojmy

Pro lepší pochopení celé problematiky projektového řízení je třeba znát důležité zásady,

které jsou podmínkou pro úspěšné dokončení projektu a bez stanovení kterých nemůže

žádný projekt existovat.

1.1.1 Co to je projekt

Organizace provádí činnost. Činnost ve většině případů zahrnuje operace nebo projekty,

i když oba dva se mohou částečně překrývat. Operace a projekty mají mnoho

podobných vlastností (charakteristik), např.:

• jsou prováděna lidmi;

• mohou být omezeny zdroji;

• prochází fází plánování, provedení a kontroly.

Hlavní rozdíl mezi projekty a procesy je, že procesy jsou prováděny neustále/nepřetržitě

a jsou opakovatelné, zatímco projekty jsou dočasné a jedinečné/unikátní.

Pojem Časově omezený znamená, že každý projekt má jasně definovaný začátek a

konec. Pojem Unikátní předpokládá, že vyráběný výrobek nebo služba se určitým

způsobem liší od stávajících výrobků nebo služeb.

Projekty jsou realizovány na všech úrovních organizace. Mohou zahrnovat jednu osobu

i mnoho tisíc lidí. Jejich provedení může vyžadovat méně než 100 nebo více než

10 000 000 hodin. Projekty mohou být prováděny jednou jedinou organizační

jednotkou, nebo mohou překračovat organizační hranice, jako je tomu ve společných

podnicích a při různých typech partnerství. Projekty jsou často rozhodující složkou

realizace obchodní strategie organizace. V následujícím jsou uvedeny příklady různých

projektů:

• vývoj nového produktu nebo služby;

• provedení změn ve struktuře, personální struktuře a stylu organizace.

• vývoj nového dopravního prostředku;

• vývoj nebo pořízení nového nebo modifikovaného informačního systému;
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• výstavba budovy nebo stavby;

• provedení politické kampaně.

Lze také klasifikovat projekty podle typu, a to: investiční, organizační, IT projekty,

výzkumně vývojové atd. Z čehož vyplývá, že projektem můžeme nazvat i činnost,

kterou si naplánujeme ve svém osobním životě, např. studium na vysoké škole

(Skalický, Jermář, Svoboda 2010, s. 47).

Projekt je časově omezenou a unikátní sadou činností a procesů. Klíčové v této definici

jsou dva faktory – časová omezenost (neboli dočasnost) a unikátnost.

1.1.2 Časová omezenost

Pojem časově omezený znamená, že každý projekt má jasně definovaný svůj začátek a

konec. Dokončení nastane tehdy, když budou dosaženy cíle projektu, nebo když je

zřejmé, že cílů projektu nebude nebo nemůže být dosaženo a projekt je ukončen.

Časově omezený nemusí nutně znamenat krátkost provedení; mnoho projektů probíhá

několik let. Nicméně, v každém konkrétním případě je délka projektu omezena;

projekty nejsou stálými entitami.

Termín časově omezený nelze vždy aplikovat na výrobek nebo službu, obdrženou jako

výsledek projektu. Většina projektů je realizovaná pro dlouhodobé výsledky: například

během projektu výstavby národního památníku bude dosaženo výsledku, který může

existovat celá staletí.

Dočasný charakter, který se týká projektů, se může také týkat jiných aspektů podniku:

• vznik nové příležitostí nebo mezery na trhu je obvykle dočasnou události – pro

mnoho projektů platí časové omezení (také se tomu říká „okno příležitosti“) pro

vytvoření určitého/specifického produktu nebo služby;

• projektový tým, jako tým, zřídka zůstává stejný do konce projektu. Většina

projektů je prováděna týmy, které jsou speciálně vytvořeny pro realizaci

projektu, a při dokončení projektu je tým rozpuštěn a jeho členové přijímají nové

úkoly.
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1.1.3 Unikátnost produktu nebo služby

Realizace projektu zahrnuje provedení některé činnosti, která nebyla dosud provedena,

a proto je jedinečný. Dokonce i výrobek nebo služba tykající se poměrně široké

kategorie může být jedinečný. Například, již bylo postaveno mnoho tisíc kancelářských

budov, přitom každá jednotlivá kancelář je jedinečná - má své majitele, design,

umístění, stavitele atd. Přítomnost některých opakujících se prvků neovlivňuje celkovou

jedinečnost/unikátnost celého projektu. Z toho vyplývá, že kvůli své unikátnosti je

každý projekt neopakovatelný.

Například:

• Projekt vývoje nového obchodního letadla může vyžadovat několik prototypů.

• Projekt zavedení na trh nového léku může vyžadovat tisíce dávek pro klinické

zkoušky léku.

• Projekt rozvoje nemovitostí může zahrnovat stovky jednotlivých objektů.

1.1.4 Co je to řízení projektů

Řízení projektů je proces uplatňování znalostí, dovedností, metod, nástrojů a technik

pro projektové aktivity/činnosti s cílem dosáhnout nebo překročit očekávání účastníků.

Aby bylo možné trvale splňovat nebo překračovat očekávání účastníků projektu,

vyžaduje se stálá rovnováha následujících konkurujících požadavků:

• Požadavky předmětné oblasti, času, nákladů a kvality.

• Požadavky účastníků projektu s jejich různými očekávání.

Podstatná část znalostí potřebných pro úspěšné řízení projektů je jedinečná nebo téměř

jedinečná pro dané povolání (např. analýza kritické cesty). Nicméně, PMBOK obsahuje

znalosti, které se protínají s dalšími disciplínami managementu. (Project management

institute 2008)

Obecné znalosti z oblasti řízení zahrnují plánování, organizaci, výběr personálu,

provádění a kontrolu operací podniku. Řízení zahrnuje také různé podporující

disciplíny, jako například: počítačové programování, právo, statistiku a teorii

pravděpodobnosti, logistiku a práci s lidskými zdroji.
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Oblast použití je obvykle stanovena na základě:

• prvku technologického procesu, jako je například vývoj softwaru, farmacie,

nebo stavebnictví;

• typu řízení (typu zákazníka), jako je například realizace vládní smlouvy nebo

vývoj nového produktu;

• odvětví průmyslu, jako je například automobilový nebo chemický průmysl,

nebo finanční služby.

(Dvořák 2008)

1.1.5 Fáze projektu a životní cyklus projektu

Protože projekty jsou jedinečné, předpokládají určitou úroveň nejistoty. Organizace,

které provádějí projekt, obvykle rozdělují každý projekt do několika fází s cílem zajistit

lepší kontrolu a řízení projektu. Všechny fáze dohromady tvoří životní cyklus projektu.

V literatuře o řízení projektů existuje několik modelů životního cyklu. Mnohé z nich

jsou použitelné pro konkrétní odvětví nebo pro určitý druh záměrů projektu. Například

projekt vývoje nového softwaru se může skládat z 5 fází: formulace problému

(identifikace podstaty projektu), design, kódování (programování) a integrace/testování.

Zpravidla životní cyklus projektu probíhá postupně ve čtyřech fázích:

příprava/koncepce, plánování, implementace/provedení a ukončení (poskytování

výsledků klientovi).

Všechno začíná v okamžiku, kdy je projekt schválen (často dříve – na základě vypsání

výzvy k podávání projektů se připravuje návrh projektu, který vstupuje do výběrového

řízení).

Ve fázi "přípravy" se konkretizuje projekt (definuje se specifikace), stanovují se cíle


[…]


spolupráci a rozvoj projektu. Budoucí plány zahrnují realizaci funkčního živého videa

pro každý aktivní bod festivalu pro ty, kteří festival nemůžou navštívit.

2.11 Zhodnocení projektu

Po dokončení projektu bylo dosaženo hlavního cíle, a to rozvoje mobilní aplikace a

webové stránky pro festival „SIGNÁL festival“, které zjednodušují uživatelům přístup k

informacím o této události a poskytují mapy pro plánování tras.

Během realizace projektu k vážným potížím nedošlo. V důsledku kompetence

zaměstnanců práce byla dokončena v předstihu několika dní. Vývojáři strávili zbytek

času na testování konečného produktu a díky tomu lze považovat projekt za úspěšnější,

než se předpokládalo.

Modul interaktivní mapy, který je klíčovým prvkem projektu, přinesl největší úspěch

projektu. Každý návštěvník webu nebo uživatel aplikace může najít kterýkoliv bod

festivalu, což pozitivně ovlivňuje návštěvnost. Zároveň uživatel může filtrovat aktivní

body na základě kritérií a zobrazovat krátký přehled informací o nich. Ukázky webu a

možné trasy jsou vidět na fotografiích v přílohách.
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Pro vývoj tohoto projektu bylo vyčleněno 450 000 korun. 120 000 Kč z této částky bylo

vyplaceno jako mzdy pro kvalifikované pracovníky, 80 000 Kč na sekundární potřeby

projektu, 20 000 Kč pro jiné účely.

Zisk společnosti činil 230 000 Kč.

Ziskem ze spolupráce s firmou při tvorbě práce pro mne bylo to, že jsem získala dobré

znalosti procesu vývoje mobilních aplikací a interaktivních webových stránek, znalosti

pro výběr potřebných odborníků a principu sestavení plánu projektu. Zároveň mi

spolupráce umožnila pochopení vnitřního systému práce v rámci společnosti.
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Závěr

V této práci jsem se zabývala projektem vývoje webové stránky a mobilní aplikace pro

festival SIGNAL.

V průběhu zpracování kvalifikační práce v teoretické části byly probrány základní

pojmy projektového managementu. Byl definován projekt, jeho rozsah, popsán

projektový produkt, trojimperativ projektu atd. Byly popsány strategie řízení změn a

rizik projektů.

V praktické části pak byly formulovány cíle konkrétního projektu, byli identifikovány

stakeholdeři projektu, byl vypracován logický rámec a WBS projektu, byly

prodiskutovány aktuální otázky vývoje a tvorby moderních webových stránek, byl

popsán průběh projektu. Byl popsán proces vytváření plánu projektu a analyzován vliv

kvalitního vypracování plánu na další vývoj projektu. Byl také prostudován vliv změn

v projektu na případné úpravy plánu. Práce zahrnuje návrh procedury řízení změn

rozsahu projektu.

Navržený web splňuje všechny požadavky zákazníka a projekt byl vyhodnocený jako

úspěšný.

Jako výsledek této práce vznikl příklad zpracování konkrétního projektu vývoje

webových stránek, který je k dispozici k nahlédnutí na www stránkách projektu.

V průběhu projektu jsem dostala teoretické znalosti a praktické dovednosti, které mi

umožní s větší jistotou a aktivněji se projevovat v práci a řízení zvláště. Zároveň byly

získány zkušenosti práci s IT projektem, který mi dal představu o struktuře těchto

projektů, obchodních a technických procesech, technologií používaných v IT

projektech.

Moje hlavní činnost bylo zprostředkování informací, což je součástí řízení komunikace,

je to velice důležitá složka řízení projektu (pro PM často dokonce nejdůležitější). Šlo

tedy o vnitřní komunikaci.

Pro komunikaci uvnitř společnosti byly použity různé typy nástrojů. Především,

hlavním komunikačním nástrojem byl interaktivní chat - Slack. V něm mohou

zaměstnanci vytvářet vlastní soukromé kanály, kde se řeší konkrétní úkoly, přidávají

aplikace, vkládají obrázky a tak dále. Sekundárním nástrojem je servis Gmail, který se

používá pro obchodní korespondenci. Veškerá písemná komunikace s klientem probíhá
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prostřednictvím poštovní korespondence (ve zvláštních případech může být použit

Skype nebo telefon). Také jednou z hlavních forem komunikace je face to face, protože

společnost má pouze jednu kancelář a všichni zaměstnanci se mohou podle pohody

setkat a prodiskutovat vše podrobnosti práce. Ke správě dokumentace v Brainz se

použila služba Google Drive a interní FTP server, který obsahuje data pro všechny

projekty.
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Předložená práce je zaměřena na projekt vytvořený pro firmu Signal Production a řízení

procesu tvorby projektu. Hlavním cílem je analyzovat a popsat pracovní postupy

projektu a použit metody řízení, najít možné problémy a způsoby jejich řešení.

Na základě informací poskytnutých firmou Brainz a již existujícího projektu byla

vytvořena mapa webové stránky, logický rámec, popsán průběh projektu.

V první části práce jsou popsány teoretické pojmy potřebné pro porozumění informacím

o projektu a jeho aktivitám. Druhá kapitola uvádí praktická data: náklady na projekt,

Ganttův diagram, rizika apod.

V závěru jsou představeny úvahy o dokončeném projektu a způsobech jeho zlepšení,

založené na analýze.
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The bachelor's thesis is focused on the project created for Signal Production company

and management of project's creation process. The key goal is to analyze and describe

project workflow and used management methods, find possible issues and ways of their

solution.

On the ground of information provided by Brainz company and already existing project

were created sitemap, logical framework, project plan.

In the first chapter of the thesis are described theoretical terms necessary for project

understanding, common information about the project. Second chapter introduces

practical data: project cost, Gant chart, risks, etc.

In the conclusion are presented reflections about finished project and ways of it's

possible improvements, based on the analysis.