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Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhoršío N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílri práce
B) Metodick;i postup Vypracování práce
C) Teoreticky zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavc )
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zptacování práce
G) PŤesnost formulací a práce s odbornym jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, riroveř souhrnu v cizím jazyce
J) Celkoqi postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cíl práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
o) Celkov;f dojem z práce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l dobňe

Stručné zd vodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Nesrornralosti ffkající se uspoŤádríní práce: v části Teoretickf zíklad jsou do kapitoly t.z Ř*nni
rozsahu projektu zaÍazeny podkapitoly Cíl projektu a projektovj produkt, Logiclcj nímec projektu,
Projektová charta a Zainteresované strany v projektu, které paťí do zríkladrťch pojmri; v kapitolách
I.3 a I.4 se nejedná o náwhy, ale vysvětlení teorie.
Věcné nesrovnalosti: V kapitole l.2.6 je pouáta definice hierarchické struktury projektu (wBS):
,'... produkčně orientované seskupení projektovjch prvkri ...'' a pňitom na ilustrujícím obr.5 (str.24)
je projekt bezprosfiedně dělen na činrrosti; kapito|a 2.2.7 Plánováni zaěíná ěasovfm pliínem (popisem
Ganttova diagramu) aneni zde ani nrtínka o tom, že prr'rrím plrínem projektu musí byt pliín rozsahu;
v téže kapitole se twdí: '.... V Ťádcích se zobrazují dílčí aktivity... v pofudí, ktere odpovídá logickému
sledu ... (viz WBS); to budí dojem, že ve WBS je zrríaoměn logickj sled aktivit.
V pníci jsou některé dďší drobné chyby: str. 21" obr. 4 - na vodorovné ose je ''vjznam,', v ďagramu je
uveden ''zájem''; sÍr,27,tab.2 je nejasná; str.37 - ''developer'' má v češtině jin! vlznam než rryvojríŤ;
str. 40 - v textu odkaz na obr. 6 místo na obr. 8 atd.
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otáulry a pÍipomÍnky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě:3

1. Definujte WBS a vysvětlete jeho vyznam pro plánovarrí projektu.
2, Jaké zásady platí pro proceduru Íizeni zrrtěn?

V Plzri. dne 7 . zě i 20|7 btitele

Metodické pozrámky:
')Kliknutím na pole vyberte požadovanf kvalifikační sfupeĎ.
') Stručně zdtivodněte navrhovanf klasifikační sfupeĎ, odťrvodněnizpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
3)otázky a pŤipomÍnky k btižšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ dvě ažtŤi otázky.
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann;f tisk) nejpozději do 8. 9.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originá|ních vyhotoveních (oboustranqf tisk) nejpozději do 8. 9. 2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí byt opatŤen vlastnoručním podpisem modÍe (pro rozeznání originálu).